[image: image1.png]

2

	ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	11.11.2014

	№
	24

	г. Киров

Об утверждении Порядка расходования средств, образовавшихся в результате взимания платы за предоставление социальных услуг, областными государственными организациями социального обслуживания Кировской области
В целях реализации пункта 2 части 6 статьи 30 Федерального Закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 21.07.2014 № 256-ФЗ),  пункта 9 статьи 4 Закона Кировской области от 11.11.2014 № 469-ЗО «О социальном обслуживании граждан в Кировской области»:
1. Утвердить Порядок расходования средств, образовавшихся в результате взимания платы за предоставление социальных услуг, областными государственными организациями социального обслуживания Кировской области согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2015 года.
Глава департамента                                                                         К.С. Лебедев

Приложение

УТВЕРЖДЕН

распоряжением департамента

социального развития

Кировской области
от 11.11.2014 г. № 24
Порядок

расходования средств, образовавшихся в результате взимания платы за предоставление социальных услуг, областными государственными организациями социального обслуживания Кировской области

1. Настоящий Порядок устанавливает единый механизм расходования денежных средств, образовавшихся в результате взимания платы за предоставление социальных услуг, оказываемых организациями социального обслуживания Кировской области, подведомственными департаменту социального развития Кировской области (далее – организации).

2. Расходование организациями средств, образовавшихся в результате взимания платы за предоставление социальных услуг (далее – расходование средств), осуществляется на основании бюджетных смет и планов финансово-хозяйственной деятельности на очередной финансовый год и плановый период.

3. Расходование средств осуществляется на обеспечение деятельности организаций (развитие организаций, текущую деятельность, в том числе на содержание помещения и оплату коммунальных услуг, приобретение продуктов питания, расходы на проведение текущего и капитального ремонта помещения, приобретение и ремонт оборудования, повышение квалификации и стимулирование работников организации).

4. Расходование средств на материальное стимулирование работников организаций осуществляется в соответствии с утвержденным в установленном порядке организацией Положением об оплате труда.

5. Ответственность за поступление и расходование денежных средств образовавшихся в результате взимания платы за предоставление социальных услуг возлагается на руководителя организации.

_________
[image: image1.png]_1042349833.doc
1

2

[image: image1.png]

30.01.01\8:51\Документ4

k-1\ag

30.01.01\8:51\Документ4

\k-1\ag